AKtudle Version

Stadt Bitterfeld-Wolfen

Stadtrat



Beschlussantrag Nr.: 146-2016

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher:

Ortsbürgermeister Stadt Wolfen

Verantwortlich für die Umsetzung:

Budget / Produkt:

Oberbürgermeisterin

Beratungsfolge

Gremium	Termin	J	N	E
Ortschaftsrat Wolfen	10.08.2016			
Hauptausschuss	18.08.2016			
Stadtrat	24.08.2016			П

Beschlussgegenstand:

Überreichung einer Ehrenurkunde

Antragsinhalt:

Der Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt, Frau Heike Fischer und Herrn Stefan Merkel für ihr Engagement in der Aktionsgruppe "Die Kinder von Wolfen-Nord" die Ehrenurkunde der Stadt Bitterfeld-Wolfen zu überreichen.

Begründung:

Die Aktionsgruppe "Die Kinder von Wolfen-Nord" hat mit der Feier 55 Jahre Wolfen-Nord im Jahr 2015 und mit der einberufenen Heimat-Tour im Jahr 2016 den Fokus auf den Stadtteil Wolfen-Nord legen können. Durch die Veranstaltungen wurden den Einwohnern von Wolfen-Nord seit langem positive Signale aufgezeigt und es zeigte sich, dass Wolfen-Nord eine Perspektive haben kann und soll. Zahlreiche ehemalige Einwohner besuchten im Jahr 2016 die sogenannte Heimat-Tour und konnten sich von der aktuellen Situation überzeugen.

Die Initiative der Aktionsgruppe "Die Kinder von Wolfen-Nord" kann/soll die Initialzündung für die positive Zukunft und gedeihliche Entwicklung des Stadtteils Wolfen-Nord sein.

Die Stadt Bitterfeld-Wolfen und der Ortschaftsrat Stadt Wolfen bedanken sich an dieser Stelle bei den ehrenamtlichen Akteuren und werden weitere Initiativen zur positiven Entwicklung Wolfen-Nords aktiv begleiten.

Grundlagen für den Beschlussantrag (Gesetze, Ordnungen, Beschlüsse):

KVG LSA

Satzung über über Ehrungen und Auszeichnungen durch die Stadt Bitterfeld-Wolfen

Welche Beschlüsse wurden zu dieser Problematik bereits gefasst (Beschlussnummer/Jahr)? keine

Welche Beschlüsse sind

a) zu ändern? keine

b) aufzuheben? keine

(Beschlussnummer/Jahr)?

Die Behindertenfreundlichkeitsprüfung entsprechend den gesetzlichen Vorgaben (EU-, Bundes- und Landesrecht)

| wurde durchgeführt
| ist nicht notwendig

Unterschrift der Einreicherin /des Einreichers zur

Vorlagennummer: 146-2016

Anlagen:

keine